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     V zmysle § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej “zákon VO”) poskytuje verejný obstarávateľ vyjadrenie k doručenej žiadosti 

záujemcu o vysvetlenie požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch k podlimitnej zákazke 

„Konsignačné štítky“ zverejnenej vo Výzve na predkladanie ponúk vo Vestníku UVO č. 70/2022 zo 

dňa 16.03.2022 pod označením 16646 – WYT. 

 

Otázky záujemcu k obsahu súťažných podkladov:  

 
Poprosíme o vysvetlenie súťažných podkladov a Opisu predmetu zákazky. V oznámení o vybavení 
Žiadosti o nápravu zo dňa 13.04.2022 ste úplne zmenili Opis predmetu zákazky. Uchádzač, ktorý sa 
pýta na bezpečnostné náseky odkiaľ takúto informáciu zobral a na základe čoho sa na takýto 
bezpečnostný prvok, ktorý nie je definovaný v Opise predmetu zákazky pýta? V Opise predmetu 
zákazky sa o bezpečnostných násekoch nikde nepíše a nikde sa neuvádzajú. Vo vybavení Žiadosti o 
nápravu uvádzate, že definovanie "bezpečnostných násekov" znamená, že to v prípade ak by štítok 
chcel niekto použiť druhý krát, teda odlepiť už nalepený, tak sa v prieseku rozdelí. Verejný obstarávateľ 
týmto vyhovením Žiadosti o nápravu výrazným spôsobom mení Opis predmetu zákazky, t.j. vyrobené 
vzorky v zmysle súťažných podkladov pred vyhovením Žiadosti o nápravu môžeme vyhodiť a vyrábať 
úplne nové formy a náseky, nakoľko na takéto náseky aby boli samolepky tzv. deštrukčné je potrebné 
vyrobiť špeciálny násek. Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladenie Opisu predmetu zákazky, 
súťažných podkladov a z dôvodu výraznej zmeny súťažných podkladov o predĺženie lehoty na 
predkladanie ponúk o ďalších minimálne 10 pracovných dní, keďže z dôvodu tejto zmeny je potrebné 
vyrábať nanovo vzorky, výsekovú aj násekovú formu. Vopred ďakujem. 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa:  
 
Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky ( str. 19 súťažných podkladov) v grafickom vzore štítku/ 
etikety má uvedenú požiadavku na bezpečnostné náseky.  Vysvetlením č. 2 na otázky záujemcu, ktoré 
bolo doručené dňa 25.03.2022 všetkým záujemcom boli verejným obstarávateľom vysvetlené otázky, 
konkrétne otázka 4.) Prosím o bližšie a presnejšie definovanie "bezpečnostných násekov“. 
Odpoveď: Otázka 4.) Definovanie "bezpečnostných násekov" znamená to, že v prípade ak by štítok 
chcel niekto použiť druhý krát, teda odlepiť už nalepený, tak sa v prieseku rozdelí. Verejný obstarávateľ 
má za to, že oznámením o vybavenie žiadosti o nápravu doručeným dňa 13.04.2022 všetkým 
záujemcom nedošlo k zmene súťažných podkladov. 
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Otázky záujemcu k obsahu súťažných podkladov:  

 
v zmysle vyhlásenej súťaže a obdržaného Oznámenia o výsledku vybavení žiadosti o nápravu Vás 
prosím o doplnenie nižšie uvedených informácii:  
1.) Podľa obdržanej fotky požadovaného produktu / vzorky, nekorešponduje zadanie uvedené v 
súťaži - z fotky nie je zrejmé, kde a ako má byť použitá holografická ražba, jej umiestnenie ani farebnosť 
nakoľko v ľavej časti samolepky je podľa dodanej fotky zelená plocha s bielym textom a podľa zadania 
sa jedná o čierny text s bielym pozadím. Prosím o presnejšiu špecifikáciu použitia holografickej ražby, 
jej umiestnenia prípadne ďalšieho spracovania (potlač farbou / plotrovaný výsek do požadovaného tvaru 
/ a pod.) prípadne o informáciu, či vôbec má byť táto ražba použitá.  
 
2.) Na fotke je jednoznačne vidieť stopy po perforácii na hornej a spodnej hrane hárčeka z čoho vyplýva 
že samolepkové hárčeky boli zhotovené na kotúči. Obstarávateľ ale požaduje dodanie samolepiek na 
hárčekoch. Z tohto dôvodu prosím o jednoznačnú špecifikáciu, či je možné dodať samolepky na 
naperforovaných kotúčikoch, pričom perforácia bude oddeľovať jednotlivé hárčeky a obstarávateľ obdrží 
od úspešného uchádzača kotúče označené číselným rozsahom ktorá sa na ňom nachádza a odtrhávať 
si hárčeky bude sám podľa potreby alebo obstarávateľ trvá na svojom zadaní pričom fotka je v jeho 
rozpore. Ďakujem a prajem príjemný deň. 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  
 
1.) Holografická ražba je umiestnená v priestore, ktorý je v otázke opísaný ako zelená plocha s bielym 

textom. V skutočnosti je to plocha, na ktorej sa nachádza holografická fólia, na fólii je umiestnený text 

LESY SR v takom farebnom prevedení, aby bol v dostatočnom kontraste s pozadím a teda čitateľný. 

Holografická fólia je opatrená bezpečnostnými násekmi ( ľubovoľný  tvar ), ktoré zaisťujú, že pri pokuse 

o odlepenie etikety sa etiketa v mieste násekov rozdelí. 

2.) Samolepky je potrebné dodať na hárkoch pričom nie je podstatné akým spôsobom boli hárky 

vytvorené či tlačou samostatných hárkov alebo tlačou na kotúč, ktorý sa potom rozdelil na hárky a takto 

vytvorené hárky sa následne balia do stohov. 

Verejný obstarávateľ požaduje dodať štítky podľa zadania v časti B. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY.  

 


